Caracol – PI, 26 de janeiro de 2026 

Raniletti Carvalho de Macedo  

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO  

Dispensa n. 001/2026. Contratante: O Município de Caracol -PI. Contratado: 

KARINA FERREIRA DA ROCHA DE OLIVEIRA C.N.P.J. -58.638.659/0001-

58, com o valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). Objeto: 

PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

APOIO ADMINISTRATIVO, PREPARAÇÃO E GESTÃO DE 

DOCUMENTOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE CARACOL/PI. Fundamentação legal: 75, inciso II da Lei nº 

14.133/2021.

[...]

Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 

dispensa nº 099/2025 e ADJUDICO o objeto para o fornecedor KARINA FERREIRA DA 

ROCHA DE OLIVEIRA C.N.P.J. -58.638.659/0001-58, com o valor de R$ 

54.000,00 (cinquenta e quatro mil) , conforme documentos que instruem este processo. 

Caracol-PI, 16 de janeiro de 2026. 

PREFEITO 

RANILETTI CARVALHO DE MACEDO 

LUIZ BRUNO SILVA FRAGA 

PREGOEIRO DA CPL - PMC/PI 

RAZÃO DA ESCOLHA DA EMPRESA 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026

[...]

de mercado, a prefeitura através de seu email recebeu duas cotações, das seguintes empresas: 

KARINA FERREIRA DA ROCHA DE OLIVEIRA C.N.P.J. -58.638.659/0001-58 com o valor 

R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 

LDM – ASSESSORIA, CONSULTORIA, GESTÃO E PLANEJAMENTO C.N.P.J. – 

40.809.884/0001-44, com o valor de R$ 54.600.00 (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais) 

MM PREMIUM ASSESSORIA E CONSULTORIA PROFISSIONAL, C.N.P.J. – 52.826.876/0001-

95 com o valor de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seicentos) 

Portanto, o menor valor proposto na fase de cotações está dentro da possibilidade legal de contratação